¹⁵⁴ Riječ naknadno, uz odgovarači znak za umetanje, dopisana između redaka.

¹⁵⁵ Fol. 37-37'.

katedrali ecclesia (iad *-prekriženo*) iam dicta ad infrasscripta et similia ut moris est, in ipso capitulo et in ecclesia fuerunt canonici infrasscripti videlicet don Petrus archipresbiter, don Iacobus sacrista, Duymus Nicole dyaconus, don Nicola Longhinus, don Damianus Peruosii, don Iohannes Ćiuitči, Nicola Georgii subdiaconus, Duymus Siluestri subdiaconus, Tomasius Nouaci diaconus et don Radinus Kranoeuich, accedens et ad nos rediens don Iohannes de Sibenicho noster concanonicus et de nostro capitulo corporalis iuxta commissionem nostram transmissus ad comitatum Cetine pro testimonio fidedignus ad instanciam et requisitionem nobilis domine Margarite relicte condam comittis Iohannis Nelipcich sic retulit in ipso capitulo nobis quod ipse existente prope portas castri Fsin uocati inuenit magnam multitudinem hominum ibidem existentium congregatorum ut dicebatur ad sochodom vocabulo loci Cetine siue comittatus, inter quos homines seu multitudinem hominum existente dicta domina Margarita enarauit omnia infrasscripta omnibus audientibus ibidem, cum querela dicens quod nuper diabolico spiritu ductus Iohannes Dminoēuich, ipsa existente ad diuina officia apud conuentum fratrum minorum ad sanctam Mariam in Cetina cum suis familiaribus et familia, inter quam familiam suam fuerat comes Stephanus condam Georgii Dubraucich et nobilis vir comes Tuercho Churachouich, dictus Iohannes Dminoēuich cum aliquibus suis sequacibus, videlicet cum Michal Doguli et Humileno Geseuich ac aliis, armatus irruit cum furore volens eos interficere, nisi fuisset maior virtus Dei et beate virginis Marie ac familie sue etiam ipsa domina recedente a conuentu predicto et properante ad castrum suum et filii sui Iwanis predictus Iohannes Dminoēuich arrestauit ipsam ita armatus ut supra dicens salua reuerencia tua domina Margareta non intrabis istud castrum neque alii qui tecum sunt, vbi erant secum predicti comes Stephanus et Tuertcho quos iterato prefatus Iohannes voluit interficere sed diuina precedente gracia ac potencia suorum hominum super castro predicto existencium qui eundem Iohannem et eius sequaces repugnauerunt cum lapidibus, dum non sufficiebat ipsi Iohanni castrum meum Çaquin et alia quamplura que addideram sibi desuper honoris de aliis villis cum eorum iobagionibus qui in maiori parte comittatus Çetine seruiebant ipsi Iohanni sed uolebat etiam castrum meum Fsin et filii mei Iwanis ac alia bona mea et filii mei, quod castrum meum et filii mei predicti Çaquin vocatum predictus Iohannes totaliter derobatum proditorie dimisit et reliquit hac de causa quia cum sua insultacione castrum meum Fsin et filii mei habere sic fraudulenter non potuit. Quare vos omnes hic congregatos per me et filium meum tam nobiles quam ignobiles, pauperes et diuites, paruos et magnos, rogo et requiro qui estis ad presens quatenus dicatis si intentio et voluntas vestra est quod dictus Iohannes Dminoēuich sit dominus et quod habeat in dominio et comittatu suo castra atque bona mobilia et stabilia pertinentia dicto filio meo Iwanis et filio domini condam comittis Iohannis¹⁵⁶ qui possedit prout et pater suus bone memorie dominus comes Nelepcius prefatum comittatum Çetine cum iuribus et pertinentiis suis. Quibus peractis et auditis omnes et singuli qui ibidem ad sochodom ut supra fuerant congregati quasi vno ore, vno animo et vna voce

¹⁵⁶ Ime, uz znak za umetanje, naknadno dopisano između redaka.

clamauerunt quod neque intentionis neque voluntatis eorum est vt Iohannes Dminoēuich dominetur neque domini nostri Iuanis comittis Iohannis filii aliquo modo bona, possessiones et castra habeat, nisi tu domina nostra et filius tuus domines et dominetur, habeas et habeat castelanos, commites et offitiales tuos et tui filii quoscumque constitues parati sumus eorum preceptis et mandatis obedire, etiam si qua dictus Iohannes Dminoēuich agit uel agere intendit contra vos dominam nostram vel filium vestrum in curia domini regis Hungarie uel alicubi voluntatis nostre non (f – uz još nekoliko nečitljivih slova prekriženo) est neque intentionis, neque scimus facta sua et pro certo si hic fuisset ipse Iohannes Deus scit de eo quid accidisset. Insuper accedentes ibidem in dicto sochodom nobilis vir comes Stephanus predictus, comes Georgius castelanus de Fsin, comes Tuertcho Wlachorum Curia-chouich, enarantes et dicentes se ipsos fideles et legales domini regis Vngarie esse etiam ipsius domine Margarite et filii sui Yuanis vno ore, vno animo et vna voluntate, neque se scire in aliqua infidelitate incurrisse sed paratos ad seruicia, precepta et mandata domini regis Hungarie atque domine prefate Margarite et eius filii Yuannis quibus instantissime prefata domina ad ista respondendo dixit: videte compatres mei Deus scit et ego scio quod in nulla infidelitate vsque ad presentem diem vos reperi sed fideles (michi – prekriženo) domino regi Hungarie et filio meo et michi et habeo vos in compatres et seruitores fideles ac castelanos et officiales meos et filii mei. Rogantes dicti commites Stephanus, Georgius et Tuertcho omnes ad predictum sochodom astantes si est aliquis nobilis uel ignobilis, paruuſ uel magnus, pauper uel diues, quod si aliquid dampnum, iniuriam, rapinam uel falsum iudicium aliquis ex dictis committibus fecerint aut disipauerint aliqua bona pertinentia dicte domine uel eius filio Iwanis quod eis placeat dicere et narare, vnde omnis populus ibidem constitutus prout supra ad dictum sochodom nemine prout videbatur discrepante, dicebat ymo tamquam¹⁵⁷ fideles domini regis et domine nostre comittisse et eius filii vestrum officium fideliter fecistis nullum in aliquo ledentes nec ledere aliquem facitis et contenti sumus de vestro dominio et committatu sicut etiam domina nostra committisa quia plura bona per vos fideliter domine nostre et eius filio ac nobis vtilia sunt acquisita. Isti (erant – prekriženo) sunt qui erant in dicto sochodom, primo et principaliter Cetinenses in magna copia, item de Polle in magna multitudine excepto dicto Iohanne Dminoēuich et Michal ac Humileno, item quamplures de Breceuo, item de Ogorge multi, item de Cresefče plures, item de Posuge multi, item in maiori parte multitudo Vlachorum ut apparebat et ut dicebatur ipsius domine Margarite et eius filii Yuannis suprascripti. Datum Spaleti in dicta nostra katedrali ecclesia Spalatensi die sexto mensis octubris, anno domini M IIIc LXX VIIIIO, indiccione secunda, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti anno secundo, sub impresione sigili capituli nostri in testimonium premissorum.

¹⁵⁷ Riječ, uz odgovarajući znak za umetanje, naknadno dopisana između redaka.

22.¹⁵⁸

06.02.1380.

Kaptol izdaje ovjerenu svjedodžbu o ugovoru što su ga sklopili s jedne strane trogirski plemić Gausinja Marina Gausinje i s druge strane također trogirski plemić Nikola Andrije Marini, koji je u tome poslu zastupao i svoga brata Blaška. Prema ugovoru Gausinja je založio Nikoli i Blašku dva dijela svoga vlasničkoga udjela u selima Prapratnica, Ljubitova i Dašini doci za ukupno 200 dukata. Time su Nikola i Blaško preuzeli sva prava koja je dotad uživao Gausinja, ali su se obvezali vratiti njemu ili njegovim nasljednicima založena dobra ukoliko i kada im isplate rečenih 200 dukata. Pored toga, Nikola i Blaško su se obvezali pokušati o svome trošku na sudbenom stolu Hrvata izraditi povrat i trećega dijela Gausinjinog vlasničkog udjela u rečenim selima, pa ukoliko bi u tome uspjeli obvezuju se trećinu ishođenih prava predati Gausinji, koji međutim za života nema slobodno pravo raspolaganja tako dobivenim pravima.

Canonici et capitulum ecclesie Spalatensis vniuersis et singulis ad quos presentes deuenerint earum serie facimus manifestum quod nobis congregatis more solito in nostra cathedrali ecclesia Spalatensi in nostri presentia nobilis vir Gausigna Marini Gausigne de Tragurio per se et suos heredes et successores sponte et ex certa sciencia et non per errorem dedit et subpignerat nobili viro Nicole Andree Marini de Tragurio ibi presenti, stipulanti et recipienti pro se et nomine ac vice Blaschi eius fratris et pro heredibus et successoribus eorum duas partes suas sibi contingentes de vilis Praprantiniça, Lyubitoua ac Dassini dolci, ac omnia iura et actiones et dependencias ipsis duabus partibus in dictis vilis spectancia et pertinentia eidem Gausigne quoquomodo, et hoc pro ducatis ducentum auri in auro quos dictus Gausigna contentus et confessus fuit se bene habuisse et recepisse ac sibi integre datos et numeratos esse a dicto Nicola et soluente pro se et dicto suo fratre Blascho, ad habendum, tenendum, possidendum, gaudendum et vsufructandum dictas duas partes sue partis ipsarum villarum cum omnibus iuribus et actionibus ac dependenciis suis, cum omnibus et singulis que ad ipsas duas partes villarum predictarum ac iurium et actionum et dependentium ab eisdem spectant et pertinent quoquomodo uel iure, ita et taliter quod ipse Nicola cum dicto eius fratre deinceps possit et valeat in ipsis duabus partibus villarum, iuribus, actionibus et dependenciis suis fructus, redditus et prouentus, honores, exenia et omnia alia que ratione dominii percipi, coligi et haber possunt percipere, colligere et habere ac petere et omnia alia facere ita et quemadmodum dictus Gausigna ante hanc presentem obligationem et subpignorationem facere poterat in ipsis duabus partibus villarum ac iuribus, actionibus et iurisdictionibus et dependentiis ipsarum, ponens eos in locum suum ita quod amodo possint et valeant agere, petere, deffendere, requirere et se tueri in ipsis duabus par-

¹⁵⁸ Fol. 40-40'.

tibus dictarum villarum nec non in iuribus, actionibus et iurisdictionibus ac dependentiis earundem, eo acto inter ipsos quod quotienscumque dictus Gausigna uel sui heredes et successores dabunt et soluent ac restituent dictos ducatos ducentum auri in auro ipsis Nicole et Blascho aut eorum heredibus et successoribus quod tunc ipsi Nicola et Blascho teneantur in continent ad restituendum et libere relaxandum ipsi Gausigne uel eius heredibus et successoribus dictas duas partes vilarum¹⁵⁹ dicte partis subpignorate dicti Gausigne cum omnibus suis iuribus, actionibus et iurisdictionibus, hoc etiam acto inter ipsas partes quod dictus Nicola pro se et dicto fratre suo Blascho promisit et se obligauit petere in curia Croatorum iuxta posse aliam tertiam partem¹⁶⁰ partis sue dictarum villarum omnibus ipsius Nicole et fratris sui Blaschi expensis et de eo quod recuperaret ipse Nicola dare promisit ipsi Gausigne tertiam partem, que tercia pars non possit modo aliquo vendi, alienari nec obligari alicui persone per dictum Gausignam toto tempore vite sue sine consensu et voluntate dictorum Nicole et Blaschi et si uenderet, obligaret uel alienaret talis obligatio, venditio uel alienacio non valeat nec teneat vlo modo sed sit nullius ularoris. Que omnia et singula supradicta dicte partes inter sese vicisim silicet (*sic*) vna alteri et altera alteri solempni stipulatione promiserunt habere firma et rata et non contrafacere uel uenire per se uel alium aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena et in pena librarum mille paruorum ||^{fol. 40'} tociens petenda, committenda et exigenda per partem attendentem a parte non attendenti quotiens per aliquam partium contrafactum fuerit et non seruatum cuius pene medietas aplicetur parti attendenti alia uero medietas curie Croatorum, et pena soluta uel non nichilominus predicta omnia et singula a sese facta et promissa firma perdurent cum refectione et restitutione omnium dampnorum et expensarum litis et extra ac interesse et sub obligatione omnium suorum bonorum saluis et reseruatis omnibus iuribus cuiuscumque persone in omnibus supradictis. Datum et actum Spaleti in nostra catedrali ecclesia Spalatensi sub sigilo capituli nostri in pendenti ad robur et testimonium premissorum die sexto mensis februariis, anno nativitatis domini millesimo trecentessimo octuagessimo, inductione tercia, pontificatus sancitissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti anno secundo.

23.¹⁶¹

06.02.1381.

Kaptol izdaje ovjerenu svjedodžbu o postupku ulaganja formalnog prosvjeda od strane cetinske kneginje Margarete, po zastupniku Nikoli pok. Vukše, protivu zadarskoga plemića Mihe de Pechiaro i njegova prijatelja/poslovnog ortaka, splitskoga plemića Teodozija Leonisa. Postupku ulaganja prosvjeda

¹⁵⁹ Riječ naknadno dopisana između redaka.

¹⁶⁰ Riječ naknadno dopisana između redaka.

¹⁶¹ Fol. 44-45.

bio je nazočan Miha de Pechiaro, koji je tražio da njegov odgovor bude uvršten u kaptolsku svjedodžbu, što je kaptol prihvatio te je tako nastao cje-loviti dokument iz dva dijela, koji su bili i zasebno datirani, odnosno provideni formalnim značajkama zasebnih isprava ali su ih kaptol i bar jedna upletena strana tretirali kao jedinstvenu kaptolsku ispravu. Iz sadržaja oba dijela dokumenta jasno proizlazi da je prijepor o kojem se govori u prosyjedu već bio formaliziran u sudbenom postupku pred splitskim gradskim sudom. Predmet prijepora bila je ugovorena prodaja 1.000 ovnova cetinske kneginje koje je Miha de Pechiaro namjeravao odvesti u Zadar. Uvjete prodaje pregovarali su s jedne strane Teodozije Leonis i Micha de Pechiaro (narav njihova odnosa također je bila predmet prijepora) i s druge strane plemić Juraj Kurjaković, u ime kneginje Margarete, ali dogovorenii uvjeti nisu bili formalizirani u pisani ugovor. Započeta transakcija nije provedena do kraja jer Miha nije preuzeo stado nakon što je ono prebačeno barkom preko Cetine, iz čega su proistekle, po njihovim tvrdnjama, štetne posljedice za obje strane – kneginja je svoju štetu procijenjivala na 800 dukata, a Miha svoju na 600 dukata.

Canonici et capitulum ecclesie Spalatensis vniuersis et singulis ad quos presentes deuenerint facimus manifestum quod nobis congregatis in nostra katedrali ecclesia Spalatensi ut moris est ad nostram presentiam personaliter accedens Nicolaus condam Vulxe nuncius et familiaris magnifice domine Margarite comittisse de Cetina nobis et in medio nostri presentauit et exibuit protestationem infrasscriptam cuius tenor talis est:

Cum de anno proxime preterito et mense decembbris ispius anni ser Teodosius Leonis socius ser Mixe de Pechiaro de Iadra emisset a nobili viro Georgio Ciuria-
couich certam quantitatem animalium pro soldis quinquaginta paruorum quodlibet animal de animalibus magnifice domine domine Margarite comittisse de Cetina et nomine etiam ac vice dicti ser Mixe ea conditione quod visis dictis animalibus per dictum ser Mixam si eis placent ualeret uenditio, et sic dictus ser Mixa iuit Cetinam cum aliquibus suis familis et vidit dicta animalia que animalia sibi placuerunt et de ipsis fuit contentus et de venditione mandans et iubens in con(tractu?)¹⁶² quod ipsa animalia cum barcha citra fluumum ducerentur et sic factum est. In quo transitu multa ex ipsis animalibus perierunt in flumine, multa ultra flumine derobata fuerunt a latronibus et multa a lupis rapta, eo quod ipse ser Mixa dicta animalia postmodum recipere recusauit, cuius causa ipsa domina Margarita maximum dampnum passa est. Tamen ne ipsa domina Margarita possit in futurum maius dampnum pati ego Nicola condam Volxe nuncius et familiaris dicte domine comittisse de Cetina vigore litterarum credencialium ipsius domine comittisse presentatarum regimini Spaleti per me Nicolaum ex parte ipsius domine comittisse cum presenti protestatione re-
quiro nomine dicte domine comittisse vos ser Mixam antedictum ac eciam ser Teodossium eius socium predictum quatenus Cetinam accedere debeant et dicte domine

¹⁶² Poradi mehaničkoga oštećenja papira nije moguće sigurno pročitati riječ.

comittisse denarios dictorum animalium deberent portare vel si nolunt in Spaletu ipsos deponere pene vnum legalem virum cui placuerit ipsi domine comittisse et animalia que dictus ser Mixa contentus fuit emisse a dicta domina comittissa accipere et que fecit citra flumen ducere cum barcha cum ipsa domina sit parata sibi et socio predicto ipsa animalia tradere et duci facere suo risico furti et violencie et absque aliqua solitione pedagii per totum territorium ipsius domine comittisse, deinde Iadram risico furti ipsius domine, violencie autem et si aliqua morirentur in itinere et solutione pedagii risico et expensis dicti ser Miche et socii sui, alioquin contra ipsum ser Mixam et eius socium predictum protestor nomine dicte comittisse tam pro animalibus perditis in transitu fluminis et locis supradictis et dampno ipsorum quam etiam pro dampno residui animalium si acipere recusabunt, et omni alio dampno, expensis, dampnis et interesse que ipsi domine occurrerent ex causa predicta ducatis octingentum auri in auro et in tantumdem ex nunc prout ex tunc dicit, facit et extimat si fuerint in¹⁶³

acciendi ipsa animalia et sic communiter interesset cuiuslibet boni viri. Insuper ego Nicola nomine antedicto protestor expresse in hiis scriptis contra dictum ser Mixam ex eo quod in supradicta causa coram regimine Spaleti nominauit in testes quos in scriptis dedit ser Teodosium predictum, ser Iancium eius fratrem et Petrum filium dicti ser Iancii, dicens ^{fol. 44} dicto nomine non esse admittendos in dicta causa ad iurandum neque ad testificandum tam ex ratione societatis tam ex (ratione – *naknadno prekriženo*) causa¹⁶⁴ parentele. Item etiam non debere admitti ad iurandum neque ad testificandum in dicta causa familiares ipsius ser Miche quos secum duxit in Cetina, protestans dicto nomine omne ius dicte domine comittisse eidem saluum esse opponendi contra dicta ipsorum testium et personas suo loco et tempore coram suo iudice, saluo etiam ipsi domine comittisse omni alio iure contra dictos ser Mixam et Tedodossium eius socium quid sibi competeteret ex causa predicta coram quoquaque iudice et saluo sibi dicto nomine iure addendi, minuendi, corrigendi ad consilium sapientis et de nouo protestandi.

Qua protestacione sic coram nobis perfecta per scribam et notarium nostrum abssente dicto ser Theodosio presente tamen dicto ser Mixa et copiam de ipsam protestationem petente respondere uolente et rogante nos (dominos – *naknadno prekriženo*) canonicos et capitulum ut eius responsonem huic presens protestationi inseri fieri facere ad contextum, rogans insuper dictus Nicola (ipsos – *naknadno prekriženo*) nos canonicos et capitulum ut hanc suam protestationem nostro sigillo muniamus (in – *naknadno prekriženo*) et scribi faciamus in actis nostris in robur et testimonium premissorum. Nos uero utriusque ipsarum partium iustis petitionibus annuentes illico mandauimus dicto notario nostro ut copiam (daret – *naknadno prekriženo*) dicte protestationis daret ipsis ser Mixe volentesque eius responsonem ipsi protestationi inseri ad contextum, ipsamque protestationem in actis nostris mandauimus scribi et registrari atque sigili nostri impresione muniri in robur et testimo-

¹⁶³ Poradi mehaničkoga oštećenja papira nije moguće pročitati riječ.

¹⁶⁴ Riječ naknadno dodana između redaka iznad one prekrižene.

nium premissorum. Datum et actum Spaleti sub dicto nostro sigillo¹⁶⁵ in dicta nostra katedrali ecclesia Spalatensi anno nativitatis domini M IIIc LXXXI, indictione quarta, die sexto mensis februaris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti anno tercio.

(08.02.1381.)

Licet noue protestationi per Nicolam Volxe apparente se protestari nomine domine Margarite committisse Cetine porecte coram vobis venerabilibus viris de capitulo Spalatensi respondere non sit neccesarie quoniam idem dicit quod dixit alias in aliis multis scripturis productis coram regimine Spalatensi quibus egregie responsum extitit, sed quia decies uera repetita placebunt iterate protestationi respondit quod ser Theodosius Leonis de Spaletto ut seruit amicus amico nomine mei Miche de Pechiaro de Iadra emit arris datis a comitte Georgio Curiachouich vendente nomine domine committisse de Çetina suprasscripte et de suo bestiamine castratos mille pactis et conuentionibus appositis in aliis meis responcionibus et intentione et aliis coram iudice competenti dicendis et declarandis et non nomine alicuius societatis quicumquam, ego Micha contraxi nunquam habuerim uel habeam cum dicto Theodosio salua reuerentia protestantis. Ego autem paratus sum omnia per dictum ser Theodosium ipsi comitti Georgio promissa seruare nec ab hoc proposito sum uel ero rebelis, igitur requiro te Nicolam nomine quo fungeris siue aliquam quamcumque personam cuius interesse dignoscitur ut pacta habita inter dictum ser Teodosium nomine meo et dictum ^{fol. 45} comittem Georgium nomine dicte domine committisse michi serueretur ut iure cauetur et preceptum a pretore promissa seruare ac in satisfacere de dampnis hucusque habitis, expensis et interesse, alias non recedendo ab aliis meis dictis, productis et protestatis coram supradictis venerabilibus de capitulo prelibato et iudicio regiminis Spalatensis agendo protestor contra dictum comitem Georgium seu contra dictam dominam committissam cuius nomine ipse comes Georgius uendidit et interuenit pro omnibus dampnis meis non modicis, expensis et interesse que passus sum et passurus usque ad huc de sexcentum ducatis auri seu iuris periti extimacione et ad arbitrium boni viri, rogans uos dominos de capitulo ut hanc meam respcionem apponatis pro iuribus meis cum protestacione dicti Nicolle nomine supradicto ut ueritas apparebit et cognoscatur, saluo michi iure addendi, minuendi, respondendi, declarandi ad laudem mei sapientis.

Eodem anno, indiccione et pontificatu, die VIIIo dicti mensis februaris producta fuit dicta responsio protestacionis per dictum ser Mixam coram dictis dominis canonicis et capitulo in supradicta cathedrali ecclesia Spalatensi absente dicto Nicolla Vulxe et etiam absente dicto comitte Georgio et registrata in actis dictorum canonorum et capituli atque eorum sigilli impresione munita in robur et testimonium premissorum.

¹⁶⁵ Od riječi *sub* nadalje naknadno dopisano na rubovima lista, kao nastavak i kraj jednog odnosno početak drugog, novog retka.

24.¹⁶⁶

06.02.1381.

Kaptol ovjerovljuje javnobilježničku verziju svjedodžbe o ulaganju prosvjeda u ime cetinske kneginje Margarete (vidi prethodni dokument) protiv Mihe de Pechiaro i Teodozija Leonisa. Taj se postupak odigrao 5. veljače, dakle dan ranije, u splitskoj „novoj lođi“ pred gradskim rektorom i sucima, koji očigledno nisu prihvatali zahtjev Mihe de Pechiaro da njegov odgovor na prosvjed bude integralni dio izdane svjedodžbe. Tu javnobilježničku svjedodžbu u kaptolu nisu čak ni prepisali, već je na donešenu verziju samo dopisana katolska bilješka, čime je očigledno učinjen ustupak zastupniku kneginje koji je tražio samo ovjeru svoga prosvjeda, a bez Mihina odgovora. Sadržaj prosvjeda je praktično isti kao u prethodnom dokumentu.

(05.02.1381.)

Cum¹⁶⁷ de anno proxime preterito et mense decembris ipsius anni ser Teodosius Leonis socius ser Mixe de Peechiaro de Iadra emisset a nobili viro Georgio Curiacouich certam quantitatem animalium pro soldis quinquaginta paruorum quodlibet animal de animalibus magnifice domine domine Margarite comitis de Cettina et nomine eciam ac uice dicti ser Mixe ea conditione quod visis dictis animalibus per dictum se Mixam si ei placetur ualeret uenditio, et sic dictus ser Mixa iuit Cettinam cum aliquibus suis famulis et vidit ipsa animalia que animalia placuerent et de ipsis fuit contentus et de venditione mandans et iubens in continenti quod ipsa animalia cum barca citra flumen ducerentur et sic factum est, in quo transitu multa ex ipsis animalibus perierunt in flumine, multa ultra flumen derobata fuerunt a latronibus et multa a lupis rapta eo quod ipse ser Mixa dicta animalia post modum recipere recusauit, cuius causa ipsa domina Margarita maximum damnum passa est. Tamen ne ipsa domina Margarita possit in futurum maius damnum pati ego Nicola quondam Volxe nuntius et familiaris dicte dominae comitis de Cettina vigore litterarum credentialium ipsius domine comitis presentatarum regimini Spaleti per me Nicolaum ex parte ipsius domine cum presenti protestatione require nominis dicte domine comitis vos ser Mixam antedictum ac etiam ser Teodosium eius socium predictum quatenus Cettinam accedere debeant et dicte domine comitis denarios dictorum animalium debeant portare uel si nolunt in Spaleti ipsos deponere penes vnum legalem virum cui placuerit ipsi domine comitis et animalia que dictus ser Mixa contentus fuit emisse a dicta domina comitissa accipere et que fecit citra flumen ducere cum barca cum ipsa domina sit parata sibi et socio predicto ipsa animalia tradere et dari facere suo risico furti et violencie et absque aliqua solutione pedagii per totum territorium ipsius domine comitis, deinde Iadram risico furti ipsius

¹⁶⁶ Fol. 46-46'.

¹⁶⁷ Pisano drugom rukom u odnosu na prethodni i idući dokument, kao i na završnu klauzulu u ovome istom dokumentu, koja je pisana istom rukom kao i prethodni i idući dokument.

domine, violencie autem et si aliqua morirentur in itinere et solutione pedagii risigo et expensis dicti ser Miche et socii. Allioquin contra ipsum ser Mixam et eius socium predictum protestor nomine dicte domine comitisse tam pro animalibus perditis in transitu fluminis et loci supradictis ^{¶fol. 46'} et dampno ipsorum quam etiam pro dampno residui animalium si accipere recusabunt et omni alio damno, expensis, damnis et interesse que ipsi domine occurrerent ex causa predicta ducatos octingentum auri in auro et in tantumdem ex nunc prout ex tunc dicit, facit et extimat si fuerint in mora accipeindi ipsa animalia et sic communiter interesset cuiuslibet boni viri. Insuper ego Nicola nomine antedicto protestor expresse in hiis scriptis contra dictum ser Mixam ex eo quod in causa supradicta causa^{¹⁶⁸} coram regimine Spaleti nominauit in testes quos in scriptis dedit ser Teodosium predictum, ser Iancium eius fratrem et Petrum filium dicti ser Iancii, dicens dicto nomine non esse admittendos in dicta causa ad iurandum neque ad testificandum tam ex ratione societatis quam ex causa parentele; item etiam non debere admitti ad iurandum neque ad testificandum in dicta causa familiares ipsius ser Miche quos secum duxit in Cettina protestans dicto nomine omne ius dicte domine comitisse eidem saluum esse opponendi contra dicta isporum testium et personas suo loco et tempore coram suo iudice, saluo eciā ipsi domine comitisse omni alio suo iure contra dictos ser Mixam et Teodosium eius socium quid sibi competeret ex causa predicta coram quocumque iudice et saluo sibi dicto nomine iure addendi, minuendi, corrigendi ad consilium sapientis et de nouo protestandi, rogans te notarium ut de premissis omnibus in publicum conficias instrumentum.

¹⁶⁹Mo IIIc LXXXI, indiccione quarta, die V februaris in lobia noua communis coram dominis Nicola Petri rectore, Nicola Matey et Nicola Iacobi iudicibus per supradictum Nicolaum presentata fuit dicta protestatio seu scriptura presente dicto ser Micha et copiam petente et rogante^{¹⁷⁰} me notarium ut non publicam nisi ad contextum premissorum inseram responcionem ipsius ser Miche dandam. Actum ut supra presentibus ser Nicola Tomasi, ser Ieremia Iohannis, ser Iancio Duymi et Mi-chaele Zori testibus rogatis et ser Paulo Berini consiliario et examinatore. Fiat.

¹⁷¹M IIIc LXXXI, indiccione^{¹⁷²} quarta, die VI februaris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani duina prouidencia pape sexti anno tercio. Producta fuit dicta protestatio per dictum Nicolam coram canoniciis et capitulo Spalatensi (presente dicto ser Mi – *naknadno prekriženo*) abssente dicto ser Teodosio et presente dicto ser Mixa copiam petente respondere uolente rogante

¹⁶⁸ Riječ neknadno dopisana između redaka, očigledno kao grješka.

¹⁶⁹ Bilježnička ovjera prosvjeda je i u prijepisu fizički odvojena od samoga teksta, a pisar je iznad početka zapisao slova *va*, no onda je odustao od daljega pisanja te riječi.

¹⁷⁰ Iznad riječi *petente i rogante* bio je prvotno napisan znak skraćivanja, prema kojemu je te riječi trebalo čitati kao da su u akuzativu (*petentem i rogantem*) ali je u oba slučaja taj znak naknadno križan.

¹⁷¹ Kaptolska ovjera je također fizički odvojena od ostalog teksta te, kako je već rečeno, pisana drugom rukom, vrlo vjerojatno onom splitskoga kancelara Ganora, koji se u nekim od tih dokumenata i spominje.

¹⁷² Vidi bilj. 140.

dictos canonicos et capitulum ut eius responcionem presenti protestationi insereretur, rogans insuper dictus Nicola ipsos canonicos et capitulum ut eorum sigilo hanc protestationem muniant in robur et testimonium premissorum.

25.¹⁷³

30.11.1381.

Kaptol izdaje, na zahtjev trogirskoga plemića Kažota Augustinovog de Cassotis, ovjerene prijepise dvaju javnobilježničkih isprava sastavljenih i izdanih u Trogiru, kojima se reguliraju međusobni prijepori Kažota i trogirske općine.

Canonici et capitulum ecclesie katedralis Spalatensis vniuersis et singulis ad quos presentes deuenerint manifestum exisstat quod veniens personaliter ad nostri presentiam nobis ut moris est congregatis in dicta ecclesia katedrali nobilis vir Cassotus natus Augustini de Cassotis de Tragurio nobis exibens duo publica instrumenta, vnum scriptum manu Ginulli condam Franceschini de Dobrolino ciuitatis Belunensis publici imperiali auctoritate notarii ac notarii iurati communis Tragurii in Mo IIIc LXXX primo, inductione quarta, die decimo octauo mensis marci, secundum uero scriptum manu Vannis Dominici Iohannis de Fermo imperiali auctoritate notarii ec iurati notarii communis Tragurii in M IIIc et inductione predictis die tertio mensis maii, que quidem instrumenta erant viua et non cancelata et omni prorsus vicio et suspicione carentes a nobis humiliter et reuerenter cum instancia petens ut ipsa duo instrumenta exemplari facere dignaremur sub sigillo capituli nostri in pendentia more solito cum aliquando propter viarum discrimina et vetustatem temporum iura et instrumenta depererent et hoc etiam ad cautelam iuris ipsius Casotti. Quorum instrumentorum tenor est¹⁷⁴ talis primi:

(slijedi dokument 25.a)

Tenor uero secundi instrumenti talis est:

(slijedi dokument 25.b)

Nos¹⁷⁵ uero visis dictis instrumentis ac lectis ibidem coram nobis iustis precibus ipsius Cassotti anuentes preffata duo publica instrumenta exemplari mandauiimus et quia ipsa originalia instrumenta cum hoc exemplo concordare inuenimus nil addito in eis uel minuto quod sensum uel sententiam mutet nec forte in litteris uel sillabis componendis (*prekriženi znak na ovome mjestu nemoguće pročitati*) preter signa tabelionum omissa, ideo uolumus ac mandauiimus ad robur et testimonium premissorum presentes sigilli capituli nostri in pendentia munimine roborari. Datum et ac-

¹⁷³ Fol. 47-48'.

¹⁷⁴ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

¹⁷⁵ Završni dio isprave nalazi se na fol. 48'.

tum Spaleti¹⁷⁶ in nostra katedrali ecclesia Spalatensi, anno nativitatis domini Mo IIIc LXXX primo, inductione quarta, die vltimo mensis nouembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti anno quarto.

25.a

18.03.1381., u Trogiru.

Trogirski zaprisegnuti bilježnik Ginulus de Dobrolino iz Beluna izdaje ispravu kojom se registrira odluka trogirskoga Velikog vijeća sukladno kojoj je knez Baldazar de Sorba iz Genove dobio pravo samostalno izabrati dvojicu vijećnika s kojima će zajedno, a bez daljega sudjelovanja Vijeća, donijeti odluke kako regulirati postojeće prijepore s plemićem Kažotom Augustinovim de Cassotis.

In Christi nomine. Amen. Anno a nativitatis eiusdem M IIIc LXXX primo, inductione quarta, regnante domino nostro domino Lodouico dei gracia serenissimo rege Vngarie, Polonie et Dalmacie, temporibus venerabilis patris domini Grisogoni dei et apostolice sedis gracia episcopi Traguriensis et egregii et potentis viri domini Baldesari de Sorba de Ianua regii militis et de eius mandato honorabilis comittis ciuitatis Tragurii suorumque iudicum nobilium virorum dominorum Nicole Iohannis, Lodouici Iohannis, Dimine Luchxe et Nicole Andree Marini, die XVIII mensis marci, consilio generali de mandato prefati domini comittis et iudicum predictorum ut moris est congregato in palacio communis ad sonum campane et voce riuarii communis captum fuit et obtentum per viginti septem consiliarios ponentes eorum ballotas in busulam albam del sic, non obstantibus decem et septem ballotis repertis in contrarium in busolam rubeam del non, quod super questione uertenti inter commune Tragurii parte ab vna et Cassotum Augustini de Casotis parte ab altera ipse dominus comes solus libertatem habeat et auctoritatem eligendi duos nobiles de consilio prout ipsi domino comitti videbitur et placebit, quibus electis ipse dominus comes et duo nobiles libertatem habeant et auctoritatem conferendi, tractandi, compnendi et concordandi cum Casotto predicto prout eidem domino comitti et duobus nobilibus videbitur et placebit et quod factum fuerit, tractatum, ordinatum, compositum et concordatum ac determinatum per ipsum dominum comitem et duos nobiles cum Casoto iam dicto valeat et teneat auctoritate presentis consilii ac si per ipsum generale consilium factum esset, statutis quibuscumque, refformationibus uel consuetudinibus in contrarium loquentibus non obstantibus. Prefatus dominus comes virtute et vigore refformationis iam dicte et ex arbitrio sibi concesso prout in dicta refformatione contineret volens questioni predicte finem imponere in quantum in ipso est ellegit, nominauit et vocauit vna cum ipso occasione questionis iam dicte nobilles viros infrascriptos ser Petrum Iosep et ser Stipe Nicole Cipriani. Ego